kingston.com/industrial-ssd
Soluções perfeitas de armazenamento para designers e criadores de sistemas
Visão Geral (SSDs de Temperatura Comercial)
A Kingston® oferece uma linha de alta qualidade de unidades de estado sólido SATA e NVMe industriais
criadas especificamente para projetistas e construtores de sistemas.
A linha inclui:
• SATA 2,5 pol, mSATA, M.2 2242 e M.2 2280
• PCIe Gen. 4 NVMe: M.2 2280, M.2 2230
• Faixa de capacidade – 128 GB, 256 GB, 512 GB, 1 TB, 2 TB
• Faixa de temperatura operacional comercial – 0°C a 70°C
Os SSDs Industriais Kingston incorporam controladores avançados que executam automaticamente
nivelamento de desgaste, coleta de lixo e outros recursos de gerenciamento Flash NAND. SSDs SATA
Industriais de 2,5 pol da Kingston são substituições drop-in de discos rígidos e oferecem um desempenho
20x maior, além de alta confiabilidade. SSDs industriais incorporam a última geração de Flash NAND 3D TLC
mais >>
SSD Industrial Kingston
SSDs SATA para industrial
ESPECIFICAÇÕES E CÓDIGO DO PRODUTO SSD
INDUSTRIAL (TEMP COMERCIAL)
SATA 2,5 pol. Rev. 3 Capacidade Descrição
OCP0S3128Q-A0 128GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 128 GB
OCP0S3256Q-A0 256GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 256 GB
OCP0S3512Q-A0 512GB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 512 GB
OCP0S31024Q-A0 1TB SSD TLC 2,5 pol 7 mm 1 TB
mSATA SATA Rev. 3 Capacidade Descrição
OMSP0S3128Q-00 128GB SSD TLC mSATA 128 GB
OMSP0S3256Q-00 256GB SSD TLC mSATA 256 GB
OMSP0S3512Q-00 512GB SSD TLC mSATA 512 GB
M.2 SATA Rev. 3 Capacidade Descrição
OM4P0S3128Q-A0 128GB SSD M.2 2242 128 GB TLC
OM4P0S3256Q-A0 256GB SSD M.2 2242 256 GB TLC
OM4P0S3512Q-A0 512GB SSD M.2 2242 512 GB TLC
OM8P0S3128Q-A0 128GB SSD M.2 2280 128 GB TLC
OM8P0S3256Q-A0 256GB SSD M.2 2280 256 GB TLC
OM8P0S3512Q-A0 512GB SSD M.2 2280 512 GB TLC
OM8P0S31024Q-A0 1TB SSD M.2 2280 1 TB TLC
M.2 PCIe Gen 4 x4 Capacidade Descrição
OM8PGP4128Q-A0 128GB SSD M.2 2280 128 GB TLC
OM8PGP4256Q-A0 256GB SSD M.2 2280 256 GB TLC
OM8PGP4512Q-A0 512GB SSD M.2 2280 512 GB TLC
OM8PGP41024Q-A0 1TB SSD M.2 2280 1 TB TLC
OM8SGP4256K2-A00 256GB SSD M.2 2280 256 GB TLC
OM8SGP4512K2-A00 512GB SSD M.2 2280 512 GB TLC
OM8SGP41024K2-A00 1TB SSD M.2 2280 1 TB TLC
OM8SGP42048K2-A00 2TB SSD M.2 2280 2 TB TLC
OM8TAP4512K1-A00 512GB SSD M.2 2280 512 GB QLC
OM8TAP41024K1-A00 1TB SSD M.2 2280 1 TB QLC
OM8TAP42048K1-A00 2TB SSD M.2 2280 2 TB QLC
OM3SGP4256K2-A00 256GB SSD M.2 2230 256 GB TLC
OM3SGP4512K2-A00 512GB SSD M.2 2230 512 GB TLC
OM3SGP41024K2-A00 1TB SSD M.2 2230 1 TB TLC